
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  3/24  del  17/01/2024 

Oggetto: REGOLAMENTO SUI CONTROLLI DELLE DICHIARAZIONI 
SOSTITUTIVE DI CUI AL D.P.R. 445/2000 E PER IL RECUPERO DEI 
CREDITI VANTATI DALL'AZIENDA NEI CONFRONTI DEGLI 

STUDENTI: MODIFICA 

 

Servizio proponente: 70.7 GESTIONE INTERVENTI FSE E ACCERTAMENTI 

 

Presidente:Marco Del Medico 
 
Segretario:Enrico Carpitelli 

 
Presenti:Mauro Bellandi, Alessandra Gemmiti, Francesco Giordano, Giuseppe Marano, 

             Irene Micali, Elena Porciatti  
 

Assenti:Ilaria Bonaventura, Francesco Romizi 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149, del 10 giugno 2021 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Visto il vigente “Regolamento sui controlli delle dichiarazioni sostitutive di cui al D.P.R. 

445/2000 e per il recupero dei crediti vantati dall’Azienda nei confronti degli studenti”, 

così come in ultimo modificato con la propria Deliberazione n. 35 del 13/07/2022; 

 Ritenuto opportuno approvare una revisione del suddetto regolamento, introducendo gli 

aggiornamenti necessari al fine di renderlo maggiormente coerente con quanto previsto 

dagli indirizzi della Giunta Regionale Toscana per l’erogazione delle borse di studio e 

altri benefici agli studenti universitari e più in generale con la necessità di incrementare 

e rendere più omogenee le verifiche sui beneficiari degli interventi economici erogati 

dall’Azienda; 

 Visto pertanto lo schema di “Regolamento sui controlli delle dichiarazioni sostitutive di 

cui al D.P.R. 445/2000 e per il recupero dei crediti vantati dall’Azienda nei confronti 

degli studenti”, allegato A che in n. 8 (otto) pagine costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente Deliberazione che sostituisce il precedente approvato con 

Delibera 35 del 13/07/2022;  

 

A voti unanimi      

 

 

 

DELIBERA 
 

 

 

1. Di approvare – per le motivazioni in premessa riportate - le modifiche al “Regolamento 

sui controlli delle dichiarazioni sostitutive di cui al D.P.R. 445/2000 e per il recupero dei 

crediti vantati dall’Azienda nei confronti degli studenti”, come risultano dallo schema 

allegato A che - in n. 8 (otto) pagine - costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente Deliberazione;  

 

 



  

2. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

          Enrico Carpitelli                 Marco Del Medico 

 
           Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

